

単 価 合 意 書

令和6年3月15日に契約したR5国道1号戸部地区歩道整備他工事(第1回変更)における契約の変更
に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年3月29日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 横浜国道事務所長

宮本 久仁彦

受注者 住所 横浜市鶴見区市場富士見町

2番12号

氏名 株式会社日工

代表取締役 吉岡 幸弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		90,347,692	
道路土工						
		式	1		8,156,332	
掘削工						
		式	1		328,080	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	800	410.1	328,080	
作業土工						
		式	1		99,012	
床掘り	土砂					
		m3	18	3,186	57,348	
埋戻し	土砂					
		m3	7	5,952	41,664	
残土処理工						
		式	1		7,729,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		m3	730	3,400	2,482,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～処分場		m3	730	3,052	2,227,960	
残土等処分						
		m3	730	4,136	3,019,280	
舗装工						
		式	1		42,050,290	
車道舗装工(1)						
t=85cm		式	1		5,223,391	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	347	1,305	452,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	347	1,237	429,239	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	347	6,232	2,162,504	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	347	1,840	638,480	
基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	347	2,244	778,668	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 50mm	m2	347	2,195	761,665	
車道舗装工(2) t=35cm		式	1		1,036,562	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	82	6,297	516,354	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	82	1,859	152,438	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスファルト混合物ポ リマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	82	2,267	185,894	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 50mm	m2	82	2,218	181,876	
車道舗装工(3) 【縦断管下部】		式	1		46,457	
下層路盤(車道・路肩部) (縦断管下部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 180mm	m2	66	703.9	46,457	
支道舗装		式	1		31,396	
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生砂 仕上り厚 200mm	m2	8	765.5	6,124	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	8	1,354	10,832	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	8	1,805	14,440	
歩道舗装工(1)		式	1		10,120,980	
【一般部】						
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	2,220	1,332	2,957,040	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,220	1,161	2,577,420	
表層	透水性As 開粒度タイプ [®] 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	2,220	2,066	4,586,520	
歩道舗装工(2)		式	1		408,704	
【乗入部】						
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	64	2,435	155,840	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	64	2,010	128,640	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	64	1,941	124,224	
切削オーバーレイ工		式	1		25,182,800	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS 5000	m2	4,000	5,584	22,336,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 切削材	m3	400	1,837	734,800	
殻処分	アスファルト殻 切削材	m3	400	5,280	2,112,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		4,883,609	
側溝工						
		式	1		4,443,937	
L型側溝	一般部					
(1)		m	2	22,647	45,294	
L型側溝	平坦部 (歩道巻き込み部)					
(2)		m	39	21,356	832,884	
L型側溝	横断すりつけ部					
(3)		m	1	23,268	23,268	
管(函)渠型側溝	片面 150/170×200×600					
(1) 一般部A		m	14	34,204	478,856	
管(函)渠型側溝	両面 150/190×200×600					
(2) 一般部B		m	61	34,895	2,128,595	
管(函)渠型側溝	FK-1e-20 163/170×70×600					
(3) 横断平坦部		m	7	34,174	239,218	
管(函)渠型側溝	FK-1f-20 150-163/170×200×600					
(4) すりつけ部		m	2	35,875	71,750	
管(函)渠型側溝	FK-1e-50 160/170×70×600					
(5) 平坦部		m	14	34,408	481,712	
管(函)渠型側溝	FK-1f-50 160/170×100×600					
(6) すりつけ部		m	4	35,590	142,360	
管渠工						
		式	1		145,222	
取付管	VU φ 200					
		m	23	6,314	145,222	
集水桝・マンホール工						
		式	1		294,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト街渠柵	D300用					
		箇所	5	58,890	294,450	
区画線工						
		式	1		4,312,341	
区画線工						
		式	1		4,312,341	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	138	427.5	58,995	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	56	757.2	42,403	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	16	999.7	15,995	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	331	1,094	362,114	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	115	453.8	52,187	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	283	938.4	265,567	
自転車マーク矢羽根(1) 単路部	溶融噴射式全天候型路面標示					
		箇所	200	16,228	3,245,600	
自転車マーク矢羽根(2) 交差点部	溶融噴射式全天候型路面標示					
		箇所	20	13,474	269,480	
縁石工						
		式	1		10,817,861	
縁石工						
		式	1		10,817,861	
中央分離帯	歩車道境界ブロック種 180/210×300×600 横断・転落防止柵					
		m	220	40,128	8,828,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装止 一般部	地先境界ブロック A種(120×120×600)	m	141	9,223	1,300,443	
植樹ブロック	直形 2号 150×180×600	m	49	10,212	500,388	
植栽帯盛土	H=300	m3	22	8,585	188,870	
防護柵工		式	1		495,324	
路側防護柵工		式	1		495,324	
カーブパイク	Gp-Bp-2E 塗装品 白 20m未満 曲線部補正無	m	18	27,518	495,324	
構造物撤去工		式	1		9,164,335	
構造物取壊し工		式	1		6,056,691	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	30	15,788	473,640	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	470	815.8	383,426	
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	m	360	3,012	1,084,320	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	950	821	779,950	
仮設ガードレール撤去	連続基礎ブロック 1,000kg/基以下 支柱間隔2m	m	423	7,885	3,335,355	
運搬処理工		式	1		3,107,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	30	3,100	93,000	
殻運搬	アスファルト殻	m3	56	2,979	166,824	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	30	8,225	246,750	
殻処分	アスファルト殻	m3	56	5,875	329,000	
現場発生品運搬	仮設ガードレール、横断防止柵、クレーンク 蓋他	式	1		2,272,070	91t
仮設工		式	1		10,467,600	
交通管理工		式	1		10,467,600	
交通誘導警備員	A	式	1		373,800	20人日
交通誘導警備員	B	式	1		976,800	60人日
交通誘導警備員	A	式	1		2,523,600	50人日
交通誘導警備員	B	式	1		6,593,400	150人日
直接工事費		式	1		90,347,692	
共通仮設費		式	1		12,386,834	
共通仮設費		式	1		2,345,599	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		131,000	
建設機械運搬費						
		台	2	65,500	131,000	
技術管理費						
		式	1		209,800	
土質等試験費						
		式	1		154,500	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		55,300	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,004,799	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,041,235	
純工事費						
		式	1		102,734,526	
現場管理費						
		式	1		36,830,159	
工事原価						
		式	1		139,564,685	
一般管理費等						
		式	1		13,025,315	
工事価格						
		式	1		152,590,000	
消費税相当額						
		式	1		15,259,000	
工事費計						
		式	1		167,849,000	